Anexo II – Requerimento de Credenciamento 

Anexo III – Modelo de Declarações Unificadas  

Anexo  IV – Minuta do Termo de Credenciamento 

Anexo V – Minuta do Contrato Administrativo 

2. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSO 

2.1. O valor global estimado para a presente contratação é R$ 3.054.082,48(três milhões, 

cinquenta e quatro mil, oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos). 

2.2. As despesas decorrentes do objeto do presente Credenciamento correrão por conta da 

seguinte dotação orçamentária: 

11.002.10.302.0014.2.072.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

[...]

atendimento de emergências. 

8.2.4 – OUTRAS DOCUMENTAÇÕES A SEREM APRESENTADAS: 

a) Declaração Unificada, conforme modelo constante no edital de licitação. 

9 – ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 – O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 3.054.082,48(três milhões, cinquenta e 

quatro mil, oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos). 

9.1.1 – Os valores a ser pago ao médico Clínico Geral teve como base os valores dos serviços pagos aos 

médicos contratados pelo município através do contrato nº 20/2020. 

9.1.2 – Os valores a ser pago ao médico ESF teve como base os valores dos serviços pagos aos médicos

[...]

CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO 
Nº 012/2025 

CONTRATANTE (UASG) 
(987889) 

OBJETO 
CREDENCIAMENTO para prestação de serviços de consultas, exames e procedimentos 
médicos, realizados por Clinicas e Hospitais. 

VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO EDITAL  
Indeterminado 
Com início a partir da publicação 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura, na forma 
do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

[...]

atendimento de urgência e emergência, além de 
atendimentos eletivos do tipo consultas e diagnósticos, 
atendimento ambulatorial nas especialidades médicas e 
paramédicas, exames e diagnósticos complementar ao SUS 

SÇ 1.500.000,00 

1.2. O valor máximo da contratação será de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil 

reais). 

1.3. O fundamento da contratação é a realização de Licitação na modalidade de 

contratação de serviços – CREDENCIAMENTO, segundo artigo art. 74, inciso IV e art. 78, inciso 

I combinados com o art.79, todos da mencionada Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para